



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadação de Receitas Federais

DARF

1ª Via

01 NOME / TELEFONE ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST.RO PIS S/FOLHA DARF válido para pagamento até 26/11/2018 Domicílio tributário do contribuinte: PORTO VELHO NÃO RECEBER COM RASURAS <small>Auto Atendimento Versão 5.37.66.0003 - opção 1 - DLL versão 1.4</small>	02 PERÍODO DE APURAÇÃO	31/10/2018
	03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ	02.651.425/0001-96
	04 CÓDIGO DA RECEITA	8301
	05 NÚMERO DE REFERÊNCIA	
	06 DATA DE VENCIMENTO	23/11/2018
	07 VALOR DO PRINCIPAL	55,88
	08 VALOR DA MULTA	0,18
	09 VALOR DOS JUROS E / OU ENCARGOS DL - 1.025/69	0,00
	10 VALOR TOTAL	56,06
	11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1ª e 2ª vias)	

cortar nesta linha



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadação de Receitas Federais

DARF

2ª Via

01 NOME / TELEFONE ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST.RO PIS S/FOLHA DARF válido para pagamento até 26/11/2018 Domicílio tributário do contribuinte: PORTO VELHO NÃO RECEBER COM RASURAS <small>Auto Atendimento Versão 5.37.66.0003 - opção 1 - DLL versão 1.4</small>	02 PERÍODO DE APURAÇÃO	31/10/2018
	03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ	02.651.425/0001-96
	04 CÓDIGO DA RECEITA	8301
	05 NÚMERO DE REFERÊNCIA	
	06 DATA DE VENCIMENTO	23/11/2018
	07 VALOR DO PRINCIPAL	55,88
	08 VALOR DA MULTA	0,18
	09 VALOR DOS JUROS E / OU ENCARGOS DL - 1.025/69	0,00
	10 VALOR TOTAL	56,06
	11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1ª e 2ª vias)	

PAGO EM
26/11/18

cortar nesta linha

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autorizada.

DARF impresso sem código de barras por conter número de referência ou acréscimo de multa e/ou juros ou ano do período de apuração e/ou do vencimento anterior a 2014 ou posterior a 2023.

FOLHA
Nº 83

RECEBEMOS DE SUPERATACADO CENTRONORTE C. A. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.014.486
SÉRIE : 1

SUPERATACADO CENTRONORTE C. A. LTDA
AV DOS IMIGRANTES, 5186



RIO MADEIRA
PORTO VELHO
RO

TEL/FAX: 6932256528
CEP: 76821302

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.014.486
SÉRIE : 1
FOLHA:1 de 2



CHAVE DE ACESSO

1118 1009 5056 0100 0473 5500 1000 0144 8610 0015 1116

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

311180019003250 - 26/10/2018 16:24:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL
00000003985393

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

09.505.601/0004-73

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL ASS DOS FUNC DO PODER JUDIC DO EST DE RO		CNPJ/CPF 02.651.425/0001-96	DATA DA EMISSÃO 26/10/2018
ENDEREÇO AV CAMPOS SALES, 3737		BAIRRO/DISTRITO SAO JOAO BOSCO	CEP 76.803-703
MUNICÍPIO PORTO VELHO	FONE/FAX 6992805665	UF RO	INSCRIÇÃO ESTADUAL
DATA DE SAÍDA/ENTRADA 26/10/2018			HORA DE SAÍDA 16:24:43

FATURA/DUPLICATA

Número	Data Vcto.	Valor
001	26/11/2018	6.772,54

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 361,54	VALOR DO ICMS 55,07	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.793,59
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 21,05	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 2.848,20			VALOR TOTAL DA NOTA 6.772,54	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O PROPRIO	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1311	ESPÉCIE UNI/KG	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1.023,722	PESO LIQUIDO 1.004,492

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
158312	MAC D.BENTA ESPAG C/OVOS 50kg	40021900	0 00	5102	UN	24	3,1900	76,56	76,56	13,40	0,00	17,50	0,00	16,62
181105	PAPEL HIG BIANCO NEUT 4RL 30MT	48181000	0 00	5102	UN	16	2,9900	47,84	47,84	8,37	0,00	17,50	0,00	10,38
144568	CEBOLA SACO 20KG	07031019	0 40	5102	SC	1	27,9900	27,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,18
008785	LARANJA SACO 19kg	08051000	0 40	5102	SC	1,0000	34,9900	34,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,47
5361	MELANCIA kg	08071100	0 40	5102	KG	61,9100	2,2900	141,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,95
005456	TOMATE ITALIANO CAIXA 18kg	07020000	0 40	5102	CX	1,0000	98,0000	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,12
233118	FARINHA MAND BASTIDA C.S. 1kg	11062000	0 00	5102	PC	30	4,0500	121,50	121,50	14,58	0,00	12,00	0,00	19,68
206082	FEIJO BASTIDA CARIOCA 1KG	07133319	0 00	5102	UN	10	2,7500	27,50	27,50	3,30	0,00	12,00	0,00	4,46
305259	REFRIG ANTARCT GUAR CHAMP 2LT	22021000	0 60	5405	UN	30	6,2500	187,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103,39
268837	REFRIG BARE GUAR PET 2LT	22021000	0 60	5405	UN	30	4,4500	133,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,62
317948	COXA+SOBRECOXA AVENORTE CX/18kg	02071400	0 60	5405	UN	3	108,1500	324,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,56
159296	OLEO SOJA SOYA PET 900ml	15079011	0 60	5405	UN	20	3,3500	67,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,85
337533	LING TOSCANA AURORA CHURRASC 5kg	16010000	0 60	5405	UN	8	57,0900	456,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116,24
003599	LING TOSCANA AURORA CHURRASC kg	16010000	0 60	5405	KG	11,3900	12,6500	144,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,67
200950	CERV BRAHMA CHOPP PILSEN LT 350ML	22030000	0 60	5405	UN	300	2,2500	675,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326,77
362900	CERV BUDWEISER LN PCT 6X343ML	22030000	0 60	5405	PC	4	23,1000	92,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,73

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Parcela Num.: 001, Venc.: 26/11/2018, Valor: 6.772,54</p> <p>Tributos aprox em reais: Federal 1.007,82 Estadual 1.840,38 FONTE: IBPT T17 212,54 T37 19 T12 149,00 T7 88</p> <p>Ped: 0000153925 Vend: 002 CREUSA</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p> <p>PAGO EM 26/11/18</p>
--	--

FOLHA
Nº 84

NF-e
Nº 000.014.486
SÉRIE : 1

DOCUMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SUPERATACADO CENTRONORTE C. A. LTDA
AV DOS IMIGRANTES, 5186



RIO MADEIRA
PORTO VELHO
RO

TEL/FAX: 6932256528
CEP: 76821302

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº 000.014.486
SÉRIE : 1
FOLHA: 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

1118 1009 5056 0100 0473 5500 1000 0144 8610 0015 1116

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfc.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

311180019003250 - 26/10/2018 16:24:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL
00000003985393

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

09.505.601/0004-73

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
439220	CERV DEVASSA P.MALTE CX 12X269ML ✓	22030000	0 60	5405	UN	50	23,4000	1.170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	566,40
150781	CERV ITAIPAVA PILSEN LT 350ML ✓	22030000	0 60	5405	UN	600	2,3900	1.434,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	694,20
362726	CERV SKOL PILSEN LT CX 15X269ML ✓	22030000	0 60	5405	CX	25	33,7500	843,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	408,46
281300	ARROZ TIO URBANO T1 5kg ✓	10063021	0 00	5102	UN	6	14,6900	88,14	88,14	15,42	0,00	17,50	0,00	19,12
374786	AGUA MIN KAIARY S/GAS 498 ML ✓	22011000	0 60	5405	UN	60	0,7300	43,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,15
08	REFRIG COCA COLA PET 2LT ✓	22021000	0 60	5405	UN	60	6,1900	371,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204,79
085274	REFRIG FANTA LARANJA PET 2LT ✓	22021000	0 60	5405	UN	30	6,1900	185,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102,39



**ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA**

CNPJ: 02.651.425/0001-96

GESTÃO: O LAZER E O SOCIAL

FUNDADA EM: 10/07/1998

DECLARAÇÃO

Declaro para fins que o valor de R\$ 100,00 (cem reais) retirado da conta 704-8 no dia 26/11/2018, trata-se do valor da integralização de capital na cooperativa SICOOB- CREDJURD.

PAGO EM
26 / 11 / 18

THATYANE GARCIA DE LIMA
Secretária



Prefeitura do Município de Porto Velho
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ



Número da Nota
 00000000000022/A

Código de Verificação
 EOGX8ZM6D

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
- NOTA PORTOVELHENSE -

Data/Hora da Emissão 22/10/2018 15:56		Competência 10/2018	
Município de Prestação do Serviço Porto Velho/RO	Regime de Tributação SIMPLES NACIONAL	Exigibilidade do ISSQN Exigível	

PRESTADOR DOS SERVIÇOS					
Nome/Razão Social A. B. DA ROCHA ASSESSORIA CONTABIL - ME				CNPJ 27.470.136/0001-11	
Endereço RUA JOAO PEDRO DA ROCHA		Número: 911	Complemento		
Bairro NOVA PORTO VELHO	Cidade PORTO VELHO		UF RO	CEP 76820-128	
Inscrição Municipal 14246913	Email ABROCHAASSESSORIA@GMAIL.COM				

TOMADOR DE SERVIÇOS/DESTINÁRIO					
Nome/Razão Social ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODE				CNPJ/GPF 02651425000196	
Endereço ROD BR 364 RMD		Número: 3737	Complemento		
Bairro KM 4 KM 10 9 CB	Cidade PORTO VELHO		UF RO	CEP 76834899	
Inscrição Municipal 14236292	Email nfse@oi.net.br			País BRASIL	

CÓDIGO DO SERVIÇO
017.019 - Contabilidade, inclusive serviços técnicos e auxiliares

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
Prestação de serviços contábeis referente ao mês 10/2018.

VALOR TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 1.431,00	
Valor Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISSQN (R\$)	ISSQN Retido (R\$)	Crédito (R\$)	
0,00	1.431,00	2,01	28,76	0,00	0,00	
RETENÇÕES FEDERAIS						
IR (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Informações Complementares:
 Esta NFS-e foi emitida conforme Lei Complementar n°. 456, de 03 de maio de 2012 e Decreto n°. 12.879/2012.
 Empresas optantes do Simples Nacional não geram créditos para desconto do IPTU, conforme inciso III do Parágrafo Único do Art. 2 da Lei Complementar n° 456/2012.
 O ISSQN incidente sobre o serviço discriminado nesta NFS-e é devido no Município de Porto Velho/RO.

PAGO EM
 26 / 11 / 18

FOLHA
 Nº 80



Nº da Conta: 0354107387 **8124**
 Mês de referência: 11/2018
 Período: 02/10/2018 a 01/11/2018
 Data de emissão: 04/11/2018

www.vivo.com.br/meuvivo
 Fale conosco: Central de Relacionamento
 Central de Relacionamento: *8486 ou
 1058

Telefônica Brasil S.A.
 Rua Getúlio Vargas, 1941
 CEP 76.804-097 - Porto Velho - RO
 I.E.: 112835-3
 CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
 CNPJ Filial :02.558.157/0015-68

ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODE
AV CAMPOS SALES, 3737
SAO JOAO BOSCO
76803-703 PORTO VELHO - RO

Vencimento
25/11/2018

Total a Pagar - R\$
279,99

Planos Anatel			
152/POS/SMP - SMART EMPRESAS 5GB			
O que está sendo cobrado	Quantidade de Plano/Pacote	Quantidade de Números Vivo	Valor Total R\$
Serviços Contratados			
SMART EMPRESAS 5GB	1	1	79,99
Subtotal			79,99
Utilização Dentro do Plano/Pacote	Incluso Plano/Pacote	Utilizados Minutos/Unidades	
APLICATIVOS ESSENCIAIS	100,00GB	122,00KB	0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA	5,00GB	162,64MB	0,00
FRANQUIA INTERNET DOUBLE PLAY	5,00GB	-	0,00
FRANQUIA TORPEDO	10.000	-	0,00
SERVICO GESTAO	-	-	0,00
Serviços Telefônica Data S.A.			
Assinatura - Serviços Contratados		-	20,00
Subtotal			20,00
Outros Lançamentos			
Parcelamento (Ex.: Conta; Aparelho e Outros)			180,00
Subtotal			180,00
TOTAL A PAGAR			279,99

PAGO EM
26/11/18

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCÊ
 O relatório detalhado está disponível em www.vivo.com.br/meuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou não.
 * Desde 06 de Novembro de 2016 foi incluído o número 9 à frente dos celulares dos DDDs 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55 passando ao formato: (DDD)9xxxx-xxxx. Mais informações em www.vivo.com.br/9digito Informamos a intenção de incorporação da Telefônica Data S.A. Após as aprovações societárias, os serviços da Telefônica Data S.A. serão prestados e faturados pela Telefônica Brasil S.A., sem alteração de valores e benefícios e sem a necessidade de qualquer providência do cliente *

Agradecemos pagamentos recebidos até a emissão desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensão parcial/total dos serviços e a inclusão nos órgãos de proteção do crédito. Para pagamentos após o vencimento serão cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao mês em conta futura.



Nome do Cliente	Vencimento	Total a Pagar - R\$
ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODE	25/11/2018	279,99


Cód. Débito Automático **0354107387-1** | Nº da Conta **0354107387** | Mês Referência **11/2018**

846000000022 | 799900580017 | 103541073872 | 111851811252 | Autenticação Mecânica




FOLHA
 Nº **81**

1ª Via - INSS - 2ª Via - CONTRIBUINTE

 PREVIDÊNCIA SOCIAL	MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA - SRP		3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2100
	GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS		4 - COMPETÊNCIA	10/2018
1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO CNPJ 02.651.425/0001-96 ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST DE RO AV CAMPOS SALES 3737 SAO JOAO BOSCO PORTO VELHO RO CEP 76803-703		5 - IDENTIFICADOR		02.651.425/0001-96
		6 - VALOR DO INSS		1.423,32
		7 -		
		8 -		
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)	26/11/2018		9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES	132,52
ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.		10 - ATM/MULTA E JUROS		30,80
		11 - TOTAL		1.586,64
AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA				

1ª Via - INSS - 2ª Via - CONTRIBUINTE

 PREVIDÊNCIA SOCIAL	MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA - SRP		3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2100
	GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS		4 - COMPETÊNCIA	10/2018
1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO CNPJ 02.651.425/0001-96 ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST DE RO AV CAMPOS SALES 3737 SAO JOAO BOSCO PORTO VELHO RO CEP 76803-703		5 - IDENTIFICADOR		02.651.425/0001-96
		6 - VALOR DO INSS		1.423,32
		7 -		
		8 -		
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)	26/11/2018		9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES	132,52
ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.		10 - ATM/MULTA E JUROS		30,80
		11 - TOTAL		1.586,64
AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA				
<div style="border: 2px solid black; padding: 5px; display: inline-block;"> PAGO EM 26 / 11 / 18 </div>				

 FOLHA
 Nº 82